
UCHWAŁA NR XII/91/15
RADY GMINY NUR

z dnia 21 grudnia 2015 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2015 r., poz. 1515), art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1286) oraz art. 10 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2012 r., poz. 124) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny "Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 r." stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur

Marek Góral

Id: 7B2B8508-8939-43B5-B9B2-1E0A1BD4BA16. Podpisany Strona 1



Załącznik do  
Uchwały Nr XII/91/15 
Rady Gminy Nur 
z dnia 21 grudnia 2015 r. 
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii, zwany dalej programem, stanowi część gminnej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych i uwzględnia zadania wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

§ 2. 

Ilekroć w programie mowa o: 

1) ustawach – należy przez to rozumieć z ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1356 z późn. zm.) oraz ustawę z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 124 z późn. zm.), 

2) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Nur, 

3) radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Nur, 

4) wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Nur, 

5) gops – należy przez to rozumieć Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nurze, 

6) komisji – należy przez to rozumieć Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Nurze, 

7) programie – należy przez to rozumieć Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016, 

8) uzależnieniach – należy przez to rozumieć uzależnienie od alkoholu lub narkotyków. 

 

Rozdział 2 

 Cele programu 

§ 3. 

1. Wspieranie rozwoju programów i działań profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży. 

2. Podniesienie kompetencji wychowawczych rodziców, nauczycieli i pedagogów. 

3. Upowszechnianie metod edukacji publicznej podnoszących wiedzę o szkodliwości uzależnień oraz 

możliwościach uzyskania wsparcia. 

4. Wzmacnianie kompetencji zawodowych realizatorów gminnego programu. 

Id: 7B2B8508-8939-43B5-B9B2-1E0A1BD4BA16. Podpisany Strona 1



5. Wspieranie działań zapewniających utrzymanie abstynencji oraz działań związanych z reintegracją 

społeczną osób uzależnionych.  

6. Wspieranie i udzielanie pomocy instytucjom i organizacjom prowadzącym działalność profilaktyczną 

poprzez organizowanie różnorodnych form pracy edukacyjnej, opiekuńczo-wychowawczej, aktywizującej, 

w szczególności wśród dzieci i młodzieży oraz w rodzinach.  

7. Wspieranie alternatywnych metod spędzania wolnego czasu przez dzieci, młodzież i dorosłych. 

8. Udzielanie pomocy osobom uzależnionym oraz członkom ich rodzin. 

 

Rozdział 3 

 Zadania i sposób ich realizacji 

§ 4. 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych oraz  

     udzielanie pomocy rodzinom, w których występuje problem uzależnień poprzez:  

1) działalność informacyjną skierowaną do społeczności lokalnej na temat możliwości korzystania  

z pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych,  

2) finansowanie badań wykonywanych przez biegłych sądowych w celu wydania opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu lecznictwa odwykowego wobec osób 

spełniających przesłanki art. 24 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,  

3) opłacanie kosztów postępowania sądowego w przedmiocie uzależnienia od alkoholu w stosunku do 

osób, które mają być zobowiązane do leczenia odwykowego sądownie,  

4) finansowanie kosztów związanych z podjęciem przez osoby uzależnione leczenia odwykowego, 

5) współpraca z poradniami terapeutycznymi i rehabilitacyjnymi, zajmującymi się tematyką uzależnień. 

 

2. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie  

     rozwiązywania problemów uzależnienia poprzez:  

1) prowadzenie pozalekcyjnych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin, w których 

występuje problem uzależnienia oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym, obejmujących szeroko 

rozumianą profilaktykę uzależnień;  

2) realizowanie programów profilaktyki uzależnień i rozwoju umiejętności społecznych obejmujących 

problem uzależnienia skierowany do uczniów Zespołu Szkół w Nurze, w tym:  

a) finansowanie zajęć profilaktyczno-edukacyjnych ukierunkowanych do wszystkich grup dzieci                   

i młodzieży bez względu na stopień indywidualnego ryzyka, uczących umiejętności zdrowego 

i trzeźwego stylu życia,  

b) wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowywanych i realizowanych przez 

młodzież, skierowanych do grup rówieśniczych i społeczności lokalnej,  

Id: 7B2B8508-8939-43B5-B9B2-1E0A1BD4BA16. Podpisany Strona 2



c) organizowanie i finansowanie kolonii, półkolonii, obozów bądź wycieczek z programem 

profilaktycznym dla dzieci z rodzin o niskim statusie materialnym, zagrożonym uzależnieniami, 

współpraca w tym zakresie ze szkołami i gops;  

3) zaangażowanie dzieci i młodzież w różnego typu działania promujące styl życia bez uzależnień, w tym:  

a) organizowanie otwartych środowiskowych imprez profilaktycznych, konkursów tematycznych, wystaw, 

spektakli teatralnych,  

b) organizowanie działań aktywizujących i integrujących dzieci, młodzież oraz rodziny np. festynów 

rodzinnych, Szkolnych Dni Profilaktyki; 

c) podnoszenie wiedzy mieszkańców gminy na temat zagrożeń związanych z uzależnieniami oraz 

dostępnej oferty pomocowej - zakup materiałów edukacyjnych (m.in. książek, broszur, plakatów, 

biuletynów, ulotek, gadżetów profilaktycznych) służących oddziaływaniom profilaktycznym oraz ich 

dystrybucja wśród określonych grup adresatów. 

3. Wzmacnianie zasobów i kompetencji realizatorów programu poprzez:  

1) zabezpieczenie oferty szkoleniowej skierowanej na rzecz osób realizujących i wspierających program 

poprzez organizowanie szkoleń lub finansowanie udziału w szkoleniach z zakresu profilaktyki                       

i rozwiązywania problemów uzależnień dla członków komisji, policjantów, pracowników pomocy 

społecznej, przedstawicieli organizacji pozarządowych, osób duchownych i innych osób 

uczestniczących w realizacji zadań programu;  

2) wsparcie realizacji zadań komisji w tym: 

a)  wypłata wynagrodzeń za udział w posiedzeniach komisji,  

b)  zakup materiałów biurowych i sprzętów, materiałów edukacyjnych,  

3) rozpowszechnienie i rozpropagowanie informacji o działalności komisji, np. poprzez stronę internetową. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji i osób fizycznych, służących profilaktyce  

     i rozwiązywaniu problemów uzależnień poprzez:  

1) promowanie życia bez nałogów, szczególnie wśród dzieci i młodzieży w tym:  

a) organizowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież, w tym 

zapewnienie środków finansowych na zakup nagród, napojów, posiłków regenerujących, 

b) zapewnienie pomocy finansowej przy organizacji imprez rekreacyjno-sportowych promujących 

zdrowy styl życia, realizujących cele profilaktyczne, integrujących społeczność lokalną,  

a w szczególności rodziny,  

c) organizowanie i dofinansowanie widowisk artystycznych, konkursów tematycznych dla dzieci 

i młodzieży, 

d) organizowanie wyjazdów turystyczno-profilaktycznych i dofinansowanie tych wyjazdów, 

2) doposażenie bibliotek szkolnych i biblioteki publicznej w literaturę poświęconą problematyce 

uzależnień, propagowaniu zdrowia i zdrowego stylu życia oraz alternatywnym sposobom spędzania 

wolnego czasu. 

 

Id: 7B2B8508-8939-43B5-B9B2-1E0A1BD4BA16. Podpisany Strona 3



Rozdział 4 

Udzielanie pomocy osobom z uzależnieniami 

§ 5. 

W skład komisji wchodzą osoby posiadające wymagane przeszkolenie w zakresie podstawowej wiedzy  

na temat problematyki uzależnień.  

§ 6. 

Do zadań komisji, zgodnie z zapisami ustaw, należy:  

1) motywowanie osoby uzależnionej do podjęcia leczenia, 

2) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej  

od alkoholu obowiązku poddawania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego w tym: 

a) przyjęcie zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu, 

b) zaproszenie osoby na rozmowę wspierająco – motywującą, 

c) kierowanie na badanie pozwalające ustalić stopień uzależnienia od alkoholu, 

d) kierowanie do właściwej poradni zajmującej się uzależnieniami, 

e) motywowanie do podjęcia leczenia stacjonarnego w zakładach lecznictwa odwykowego,  

f) kierowanie wniosków do Sądu o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego, 

3) udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy psychospołecznej i prawnej,  

4) prowadzenie działalności informacyjnej, służącej rozwiązywaniu problemów uzależnień w tym zakup 

materiałów edukacyjnych na potrzeby promocji zdrowia i profilaktyki (ulotek, broszur, plakatów, 

prenumerata czasopism), 

5) współpraca z podmiotami realizującymi zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

uzależnień, 

6) wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady w sprawie ustalenia limitu 

punktów sprzedaży napojów zawierających 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych  

do spożycia w miejscu, jak i poza miejscem sprzedaży, oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (zgodnie z art. 18 ust. 3a ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi), 

7) prowadzenie doraźnych kontroli placówek handlowych i gastronomicznych na terenie gminy w zakresie 

przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przy sprzedaży 

i podawaniu napojów alkoholowych, szczególnie młodzieży do 18 lat. 

 
Rozdział 5 

 Źródła i zasady finansowania programu 

§ 7. 

1. Zadania wynikające z programu realizowane będą ze środków pochodzących: 

1) z budżetu gminy przeznaczonych na realizację zadań własnych gminy, wynikających z ustawy, oraz 

opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

Id: 7B2B8508-8939-43B5-B9B2-1E0A1BD4BA16. Podpisany Strona 4



2) ze środków uzyskanych od innych jednostek samorządowych na podstawie odrębnych porozumień. 

2. Łączna kwota przeznaczona na realizację programu w 2016 roku wyniesie 32.600 zł. 

 

Rozdział 6 

 Zasady wynagradzania członków komisji 

§ 8. 

1. Członkom komisji za udział w posiedzeniu oraz kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych  

    przysługuje każdorazowo wynagrodzenie brutto w wysokości: 

- 100 zł – dla przewodniczącego komisji, 

- 80 zł – dla pozostałych członków. 

2. Wypłata wynagrodzenia dokonywana jest na podstawie listy obecności podpisanej przez członków             

    i przewodniczącego komisji. 

3. Członkom komisji z tytułu odbywania podróży służbowych, związanych z wykonywaniem pełnionej  

    funkcji, przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach przyjętych dla delegacji służbowych. 

4. Zezwolenia na podjęcie podróży służbowej udziela wójt na wniosek przewodniczącego komisji. 

 

Rozdział 7 

Postanowienia końcowe 

§ 9. 

1. Wójt sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją programu i podejmuje niezbędne działania do osiągnięcia  

    wyznaczonych celów. 

2. Komisja sporządza łączny raport z realizacji programu za rok 2016 i przedstawia go wójtowi oraz radzie  

    do 31 marca roku następującego po roku, którego raport dotyczy. 

 

 

 

  

Id: 7B2B8508-8939-43B5-B9B2-1E0A1BD4BA16. Podpisany Strona 5




